
 

MAS Slezská brána, z. s. jako nositel strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro 
období 2021-2027 s názvem Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Slezská 

brána na období 2021-2027, vyhlašuje výzvu k předkládání projektových záměrů:  
 

„1. výzva IROP – KULTURA – KNIHOVNY I.“  
 

ve vazbě na výzvu č. 114 IROP – Kultura – knihovny – SC 5.1 (CLLD) Integrovaného 
regionálního operačního programu   

 

Specifikace výzvy 

Operační program  Integrovaný regionální operační program   

Specifický cíl IROP  5.1 Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského a 

enviromentálního místního rozvoje, kultury, přírodního dědictví, 

udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než městských 

oblastech.   

Číslo výzvy ŘO IROP  114. výzva IROP – Kultura – knihovny – SC 5.1 (CLLD)  

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/114vyzvairop   

Podporované aktivity  Rekonstrukce a vybavení obecních profesionálních knihoven   

Číslo programového 

rámce MAS  

CLLD_093_T_06_01 

Opatření 

programového rámce 

MAS  

IROP – KULTURA   

Číslo výzvy MAS  1.  

Druh výzvy MAS  Kolová  

 

Termíny 

Datum a čas vyhlášení 

výzvy MAS  

1. 10. 2023 – 10:00  

Datum a čas zahájení 

příjmu projektových 

záměrů na MAS  

1. 10. 2023 – 10:00 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/114vyzvairop


Datum a čas ukončení 

příjmu projektových 

záměrů na MAS  

15. 11. 2023 – 23:59  

Forma a způsob 

předkládání 

projektových záměrů 

na MAS  

Zaslání projektového záměru (vč. příloh) na e-mailovou adresu: 

rehatom@centrum.cz či podat osobně v kanceláři MAS na adrese: 

Nádražní 38, 739 21 Paskov.  

 

Podpora 

Alokace výzvy MAS 2 476 007 Kč  

Míra podpory 

z Evropského fondu 

pro regionální rozvoj  

EFRR – 95 %  

Minimální výše 

celkových způsobilých 

výdajů  

300 000 Kč  

Maximální výše 

celkových způsobilých 

výdajů  

2 606 323 Kč  

Forma podpory  Dotace je vázána na následné předložení žádosti o podporu do 114. 

výzvy IROP – Kultura – knihovny – SC 5.1 (CLLD) a realizaci projektu. 

Forma financování je ex-post.  

 

Další náležitosti výzvy 

Podporované cíle a 

aktivity výzvy  

Dle kapitoly 3.3 Specifických pravidel pro žadatele a příjemce – 

Aktivita Rekonstrukce a vybavení obecních profesionálních knihoven:  

- rekonstrukce knihoven, včetně nové výstavby;  

- návštěvnické a technické zázemí;  

- zařízení pro digitalizaci a aplikační software;  

- technické vybavení knihoven  

Více informací ve Specifických pravidlech pro žadatele a příjemce IROP:  

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/114vyzvairop.  

Odkaz na navazující 

dokumentaci  

Obecná pravidla pro žadatele a příjemce, Specifický pravidla pro 

žadatele a příjemce, Postup pro podání žádosti o podporu v MS2021+, 

mailto:rehatom@centrum.cz
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/114vyzvairop


Příručka pro práci MS2021+ na adrese:  

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/114vyzvairop.  

Kontrolní listy k hodnocení projektových žádostí předkládaných do 

IROP:  

https://www.crr.cz/irop/projekt-a-kontrola/kontrolni-listy/.  

Oprávnění žadatelé  - obce  

- organizace zřizované nebo zakládané obcemi  

Jméno a kontaktní 

údaje na pracovníka 

MAS, poskytujícího 

informace k výzvě MAS  

Mgr. Tomáš Řeha   

e-mail: rehatom@centrum.cz   

tel.: +420 731 659 122  

Informace k výzvě  www.masslezskabrana.cz  

Kontrola, hodnocení a 

výběr projektových 

záměrů na MAS  

Dle Interních postupů MAS Slezská brána a Kritérií pro hodnocení 

projektových záměrů.  

V případě kladného rozhodnutí o výběru projektu bude vydáno 

Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií CLLD, které je platné 

15 pracovních dní od data podepsání oprávněnou osobou. Toto 

vyjádření o souhlasu je povinnou přílohou při podání žádosti do 

systému MS2021+.  

 

Přílohy výzvy 

1.  Interní postupy MAS v IROP  

2.  Kritéria pro hodnocení projektových záměrů  

3.  Vzor projektového záměru  

4.  Propagace MAS a CLLD  

 

 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/114vyzvairop
https://www.crr.cz/irop/projekt-a-kontrola/kontrolni-listy/
mailto:rehatom@centrum.cz
http://www.masslezskabrana.cz/

